
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che:
-  il 30 gennaio 2020 l’Organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
-  con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da virali trasmissibili;
Visti i DPCM 4 marzo 2020 e sucessivi che, per il contenimento dei contagi Covid-19  ha
previsto la chiusura delle scuole sino al prosomo settembre 2020;
Dato atto che sono conseguentemente sospesi i servizi asserviti alla scuola come il trasporto
scolastico;
Vista la Legge n. 27 del 24 aprile 2020, art.92, c.4-bis, la quale dispone la corresponsione dei
corrispettivi ai gestori dei servizi di trasporto senza alcuna decurtazione durante il periodo
dell'emergenza Covid-19 a seguito della autorizzazione della Commissione europea di cui
all’art.92, c.4-quater della Legge n.27 del 24 aprile 2020 ;
Dato atto che il D.L.34/2020, all'art.109, precisa che le disposizioni di cui al punto precedente
non si applicano ai servizi di trasporto scolastico;
Richiamata la propria precedente Determinazione n.160 del 04.09.2019, di aggiudicazione
definitiva del servizio di trasporto scolastico e relativo impegno di spesa alla Autoservizi Pala
& C s.n.c. di Pozzomaggiore per gli anni scolstici 2019/2020 e 2020/2021;
Considerato necessario in questa fase procedere con il disimpegno delle somme relative ai
mesi in cui il servizio non è stato prestato e precisamente dal 5 marzo al 10 giugno 2020
corrispondenti ad € 8.735,97;
Ravvisata la sussistenza delle condizioni per provvedere in merito;
Visti:
•  il  DUP  2020-2022  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale n. 2 del
31/01/2020;
•  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio
Comunale n. 6 del 31/01/20120
•  il  Piano  per  la  Prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza  2020-2022
approvato  con
deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 16.01.2020;
Richiamatoil Decreto Sindacale n.6 del 30.07.2015, con il quale la sottoscritta è nominata
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile ai sensi dell'art.109, comma 2, del
D.Lgs.n.26/2000 ed alla stessa sono attribuite le funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del
medesimo D.Lgs. di cui sopra ed  accertata  la  propria  competenza  ad emanare il presente
atto;

N. 109

in data 10-06-2020

Oggetto: Servizio trasporto scolastico A.S.2019/2020.
Rideterminazione impegno di spesa.



Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento  e  alla
normativa  anticorruzione  e,  conseguentemente,  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di
interesse  in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante
istruttoria;

DETERMINA
1.  Di  fare  proprie  le  premesse  narrative  e  motivazionali  che  si  intendono  qui
integralmente
richiamate e trasposte;
2. Di ridurre l'impegno di spesa assunto a favore della Autoservizi Pala  & C s.n.c. di
Pozzomaggiore al capitolo 1368, Impegno n.241/2019, annualità 2020, per € 8.735,97.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000  esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma
8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  10-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 10-06-2020 al 25-06-2020 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 10-06-2020
Il Responsabile del Settore
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


